
COMUNE DI MELILLI
Provincia di Siracusa

DETERMINA DIRIGENZIALE N' 4885 DEL REGISTRO GENERALE
*****

NO 69 DE,L 23-12.2024 REGISTRO DEL SEGRETARIO GENERALE

UFFICIO: SEGRETARIO

CIG:

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO l'art. 97 D.lgs. 26712024 in ordine alle competenze del Segretario Generale;

PREMESSO CHE:

Con apposito avviso pubblico è stata indetta una procedura selettiva pubblica finalizzata
all'assunzione di n. 10 lstruttori di Vigilanza, part-time a 18 ore settimanali e a tempo
indeterminato, ex cat. C - C1 CCNL Enti Locali;
La commissione giudicatrice, nominata ai sensi della normativa vigente giusta D.D. n. 1450
R.G. del 12.04.2024, ha concluso i lavori, predisponendo la graduatoria finale;
con determinazione dirigenziale n. 4408 R.G. del 25.11.2024 è stata effettuata dal R.U.P. la
presa d'atto dei lavori della Commissione Concorsuale e approvazione della graduatoria
per I'assunzione di n. 10 lstruttori di Vigilanza part-time a 18 ore settimanali e a tempo
indeterminato;
E' stata esaminata la documentazione concorsuale e sono stati vagliati gli statini, quale
minuta ad uso interno del seggio concorsuale, all'uopo consegnati dal Segretario
Verbalizzante attuale custode documentale delle risultanze del seggio concorsuale;
A seguito delle segnalazioni pervenute da parte di alcuni concorrenti, si è proceduto alla
disamina degli atti del concorso, evidenziando cosi la presenza di alcuni errori materiali
relativi alla redazione del verbale numero 20 del 2211112024 incamerato al prot. n. 34677
del 2211112Q24, in ragione di mere sviste nell'imputazione dei dati da cartaceo al pc;
Nella specie, all'atto di consultare la documentazione ed in particolare gli statini, costituenti
minuta del seggio concorsuale, si è osservato un errore nella computazione dei punteggi

Oggetto CONCORSO PUBBLICO PER IL RECLUTAMENTO DI N. 10
ISTRUTTORI DMGILANZA, ex Cat. C Cl, CCNL ENTI LOCALI.
PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO DI SECONDO GRADO DI
RETTIFICA IN AUTOTUTELA DI ERRORI MATERIALI E
APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA



della prova orale per alcuni candidati rispetto alla trascrizione digitale contenuta nel
verbale, così da rendersi necessario provvedere alla correzione di tali errori materiali;

CONSIDERATO CHE:

- gli errori materiali riscontrati non incidono sulla validità sostanziale del procedimento, ma
necessitano di correzione per garantire la piena legittimità e trasparenza degli atti
amministrativi;

- I'articolo 21 nonies della legge 241190 e s.m.i. consente alla pubblica amministrazione di
intervenire in autotutela per correggere errori materiali e revocare atti illegittimi, previa
comunicazione di awio del procedimento;

OSSERVATO GHE;

- Sia la Commissione Concorsuale sia il R.U.P. hanno agito correttamente, nel rispetto della
continenza normativa ed ordinamentale in materia di pubblici concorsi;

- L'interpretazione estensiva di cui al verbale n. 20 del 22.11.2024 circa I'idoneità di tutti gli
scrutinati, a prescindere dal superamento della prova orale così come previsto ex art. 7
dell'Awiso pubblico, è condivisibile in ragione di una complessiva valutazione della
performance del candidato, che addirittura riduce l'area discrezionale della prova orale
condotta dalla commissione;

- Al fine di evitare l'alea ermeneutica e aderire ad una interpretazione letterale del bando di
concorso, si ritiene opportuno provvedere alla correzione della graduatoria dei candidati
idonei vincitori, idonei non vincitori, e non idonei, ponendo nell'area della non idoneità tutti
coloro che non hanno riportato la sufficienza 21130 alla prova orale in stretta applicazione
dell'art. 7 dell'Awiso Pubblico di Concorso;

SCRUTINATA la sussistenza di un interesse pubblico a prowedere a tale correttivo e considerata
la vicinanza temporale, tale da legittimare l'esercizio dello ius corrigendi da parte di questa P.A.
procedente;

VISTA la legge 241 I 1990 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il decreto legislativo 165 12001;

DETERMINA

Dl AWIARE, ai sensi dell'articolo 7 e seguenti della legge 241190 s.m.i. il precedente
amministrativo di secondo grado finalizzato alla correzione degli errori materiali riscontrati negli atti
relativi al concorso per I'assunzione di n. 10 istruzioni di vigilanza categoria C, segnatamente di
quanto riscontrato all'interno del verbale numero 20 del 22.11.2024;

DI DARE ATTO, PER L'EFFETTO DELLE GORREZIONI SOPRA MENZIONATE, CHE IA
graduatoria concorsuale risulta così articolata:

6r,452729,54,95LUIGI

VALENTINO

10. DI MAURO
6L,629275,6MARCO9. BORGIONE
61,90527304,905ANDREA8. PERNAGALLO
61,9926305,98CHIARA7. FICARA
6227305CONCETTA6. BRUNO
62,L2828,55,6KATIUSCIA5. CARTA

62,392829,54,89TIZIANA4. PRIVITERA
62,7227305,72GIUSEPPE3. CIANO
62,828304,8LUIGI2. CANNATA

62,928304,8ANGELOL PITRUZZELLO

TOTATEPROVA

ORATE

PROVA

SCRITTA

VALUTAZIONE

T|TOU

NOMECOGNOME

COMUNE DI MELILLI - Originale di SEGRETANO GENEMLE n. 69 del 23-12-2024 Pag. 2



11. MERCURIO GIOVANNI 4,8 29,5 27 61,3
12. MIGNOSA DOMENICO 4,8 29,5 27 6L,3
13. DI MAURO GIORGIA 4,935 30 26 60,935
14. CARBONI CHRISTOPHER 4,9 30 26 60,9
75. MEZZTO MARTINA 5,63 30 25 60,63
16. VACIRCA SEFORA 5,52 30 25 60,52
77. LO MANTO LUCIA 5,08 30 25 60,09
18. MASSIMIANI DANIELA 5,r2 30 27 56,L2
19. SPADA EMANUELE 4,8 2I 30 55,9
20. MAZZTO SERENA 4,8 30 2I 55,8
21. MADDALENA GESUALDO 4,8 30 2L 55,8
22. ZtMM|TTT LORENZO 4,8 30 21 55,8
23. Dt MODTCA MARZIA 5,52 26,5 23 55,02
24. BELLINO CRISTINA 518 27 22 54,8
25. MANGIAMELI GIORGIA 4,8 28 22 54,8
26. RUSSITTO DOROTEA

NICOLETTA

4,8 28 22 54,8

27. TARANTOLA GIUSEPPE 4,8 26,5 23 54,3
28. MALFA DEBORA 4,8 28 21, 53,8
29. DI MARI MARIA LUCIA 4,96 27,5 2T 53,46
30. MALPASSO FAUSTO 6,43 24 23 53,43
31. TRIPLICIANO LUIGI 5,4 23 25 53,4
32. LA PIRA ALESSANDRO 4,8 26 22 52,8
33. GIAMBARRESI SALVATORE

ANTONINA

4,8
5,2L

26,5 2T 52,3
34. tAZtO 26 2T 52,2L
35. MASCALI ALBERTO 5,4 24,5 2t 50,9
36. SELVATICO SIMONA 5,4 24,5 2I 50,9
37. PARTST MATTIA 4,845 24 22 50,845
38. STAGNITTA ENNA

OLIMPIA
4,83 25 2t 50,83

39. LOREFICE ALESSIO 5,04 24 2I 50,04
40. ANNINO LAURA 6 2T 23 50,00
41. DI PIETRO SEBASTIANO 4,845 23 22 49,845
42. CUSENZA LORENZO

ANTONIO

4,8 24 2t 49,8

43. GIANNI' GIUSEPPE 4,8 22,5 21, 48,3

Dl DARE ATTO GHE gli atti precedenti, in contrasto con il presente provvedimento, si intendono
annullati in autotutela e si onera il Settore Gestione Risorse Umane di curare gli adempimenti
connessi e conseque nziali;

Dl ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui
all'articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 26712000, la regolarità tecnica del presente
prowedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente prowedimento da parte del
responsabile del servizio;

COMUNE DI MELILLI - Originale di SEGRETARIO GENERALE n. 69 del 23-12-2024 Pag. 3



Dl DARE ATTO CHE il presente prowedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete
internet ai sensi del decreto legislativo 14 mazo 2013, n. 33 in Amministrazione Trasparente, Albo
Pretorio e lnPA.

IL
Marco

ARIO

coMUNE DI MELILLI - originale di SEGRETAN) GENERALE n. 69 del 23-12-2024 Pag.4





** X **.* rl.* *rl. {É*.***,tc ****** * * * * * * **** 
'F 

** * * * ** )F:f,,1.** *** tÉ:F*:f rf rF* tl.:f *!F*{.****** * ***,Frf *,f :f {c **

SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO di copertur a frnarziai'a.

Si assume impegnoiliquidazione

Melilli, Lì IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dott.ssa Marchica Enza

;f{.:1.*!f**{<*X'1.{.:t:t{c*'F****.*.*******'È*.**********:f*€{€tl€rl€{€,frfrF**:ft:Frf{.***:l€***:F:f*€rl.{€;l€rF**:S******

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ALLIALBO

Si attesta che copia della presente è pubblicata all'Albo Pretorio e nel Sito Web istituzionale di
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma I, della legge I8 giugno 2009, n. 69)
dal al , per quindici giorni consecutivi.

Registro pubblicazioni n.

Lì, IL SEGRETARIO GENERALE
Aw. Daniel Amato

COMUNE DI MELILLI - Originale di SEGRETAMO GENERALE n. 69 del 23-12-2024 Pag. 5


